



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 18 listopada 2015 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
uroczystego posiedzenia
Senatu Politechniki Warszawskiej
z okazji 100-lecia
Odnowienia Tradycji Politechniki Warszawskiej

Wasza Magnificencjo!
Dostojny Senacie!
Szanowni Państwo!

Z okazji jubileuszu Stulecia Odnowienia Tradycji Politechniki Warszawskiej składam serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia całej Państwa społeczności akademickiej. Nie sposób wyobrazić sobie historii Warszawy i Polski, ani też oszacować współczesnych sukcesów naszego kraju, bez uwzględnienia wybitnych dokonań, jakie składają się na dorobek tej zasłużonej uczelni.

Pamiętamy, że początki wyższego szkolnictwa technicznego w Warszawie sięgają 1816 roku i związane są ze wspaniałą postacią Stanisława Staszica. Ma wymowę symbolu, że zlikwidowanie takiego niezależnego szkolnictwa przez zaborcę łączyło się z odebraniem Polakom resztek niepodległości, a odnowienie tradycji Politechniki Warszawskiej tylko na trzy lata wyprzedziło odrodzenie suwerennej Rzeczypospolitej. Uświadamia to nam, jak wielką rolę w rozwoju państwa i społeczeństwa odgrywa rodzima myśl techniczna. Pokolenia pracowników naukowych oraz absolwentów tej uczelni, wśród których znaleźli się najwybitniejsi polscy badacze, wynalazcy i inżynierowie, wnieśli ogromny wkład w cywilizacyjne i gospodarcze osiągnięcia naszej Ojczyzny.

Politechnika Warszawska zawsze była i pozostaje środowiskiem świątłych patriotów, ludzi obywatelskiej służby. Dość przypomnieć, że w 1981 roku Państwa uczelnia była pierwszą w powojennej Polsce, w której wybrano w sposób demokratyczny rektora, przedstawiciela NSZZ „Solidarność”, a duża aula Politechniki bywała wielokrotnie miejscem przełomowych w historii kraju wydarzeń.

Z imponującym potencjałem Politechniki Warszawskiej wiążemy dziś wielkie nadzieje. Umacnianie polskiej innowacyjności, budowanie gospodarki opartej na wiedzy, rozwijanie nowoczesnych technologii – to zadania, od realizacji których zależy pomyślna przyszłość Rzeczypospolitej i nasza pozycja w świecie. Liczę, że to właśnie stąd, z największej i najlepszej uczelni technicznej w Polsce, mogącej się poszczycić tak wspaniałą tradycją, płynąć będą rozwiązania, które staną się naszym atutem w cywilizacyjnym rozwoju. Zdaję sobie sprawę, że jest to zadanie, które wymaga wsparcia. Tak ze strony państwa polskiego, jak i pragnących umocnić swoją konkurencyjność przedsiębiorców. Chciałbym przyczynić się do ożywienia współpracy między uczelniami politechnicznymi a biznesem. Zależy mi, by Państwa osiągnięcia badawcze wspierały siłę polskiej gospodarki i dawały bezpośredni impuls do modernizacji kraju.

Całej wspólnotce akademickiej Politechniki Warszawskiej składam życzenia pomyślności, spełnienia ambitnych zamierzeń, satysfakcji w pracy naukowca i inżyniera. Raz jeszcze gratuluje Państwu pięknego jubileuszu. Proszę przyjąć moje serdeczne pozdrowienia.